PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSEIRA
      Secretaria Municipal de Educação

         R. Extensão da Praça Sant’Ana, 02 – Centro  Roseira – SP

          CEP: 12580-017    Tel.: 3646-2220 / municipaleducacao2021@gmail.com

______________________________________________________________

EDITAL DME Nº 01/2024

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DO PROCESSO DE SELEÇÃO DE

DIRETORES DE ESCOLA DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO DE ROSEIRA,

REFERENTE AO EDITAL DME Nº 01/2023

A Diretora Municipal de Educação de Roseira/SP, no uso das atribuições legais conferidas pelo Decreto

nº 1.867, de 26 de setembro de 2023, após receber as cópias das Atas, acompanhadas dos Planos de

Gestão Escolar, suas avaliações e dos demais documentos que integrarem o Processo de Seleção de

Diretores de Escola da rede pública municipal de ensino de Roseira/SP, referente ao Edital DME nº

01/2023, verificando a regularidade das fases do procedimento, de todos os registros de intercorrências,

HOMOLOGA o resultado, validando a escolha das candidatas pelas comunidades escolares,

representadas pelos Conselhos de Escola, sendo:

EMEF Professor Ernesto Marcondes Rangel

Sílvia Helena Ferreira Ligabo Caltabiano

EMEF Professora Odila de Souza Oliveira

Rosemary Mara Galvão Oliveira

EMEI Dona Thereza de Jesus Trannin Pasin

Ana Karina de Paula Santos

Os nomes das candidatas escolhidas pelas comunidades escolares, serão encaminhados ao Chefe do

Poder Executivo, a fim de que promulgue os respectivos atos de nomeação para os mandatos que

perdurarão até 31 de dezembro de 2024, considerando especialmente seus perfis profissionais para o

trabalho voltado à gestão, conforme as habilidades e competências descritos no Parecer CNE/CP nº

04/2021, que aprovou a Base Nacional Comum de Competências do Diretor Escolar (BNC Diretor

Escolar).

Roseira/SP, 13 de março de 2024.

Lismary Cataneo Camacho

Diretora Municipal de Educação de Roseira/SP

mailto:municipaleducacao2021@gmail.com